
 
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１４年８月２０日 （水） №1868 今期第  7 号 
 

 

 

 本日の例会  

 ロータリー祈念植樹ツアーについて 
  地区 Peace 絆復興支援委員会 猿田直前委員長

 次の例会  8 月 21 日（木） 
 夕涼み夜間例会 18：00～ 於、華新 
  ～8 月 27 日(水)の例会を変更致します～ 
 先週の例会記録  8月 6 日（水） 
◇卓話 決算報告並びに予算案審議 湯川前会計・中

筋会計 「紀の川一斉清掃に参加して感じたこと」

米山奨学生 王さん、和歌山大学留学生 陳君 
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
（会員数 15 名、名誉会員 2 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(8/6)   6 名 40.00   % 
 先々週出席(7/24)   11 名  100   % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．        代行、主井知子 

 中筋正浩君 竿本秀雄君 湯川紘司君 写真の御

礼。[ハッピーファミリーＢＯＸ] 峠 利子君 7/22

事務局懇親会の写真をたくさん主井様に頂きあり

がとうございました。（事務局員一同） 

☆交換学生ジョシーさんは 8 月 5 日（火）夕方の飛

行機で無事関空より帰国されました。中筋様にお

見送り頂きました。お忙しい中ありがとうござい

ました。来日当初は体調がすぐれず大変心配しま

したが、皆様のおかげですぐに元気を取り戻して

くれました。本当にありがとうございました。ホ

ームスティ会員並びに見学協力者を除く会員各位

には、例年のように[交換学生協力金]をご献金賜

りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。ま

た次年度派遣学生につきましても募集したいと思

いますので、奮ってご応募下さい。西溪光照 

＊会長報告＊          湯川紘司 
会員並びにご家族に皆様には交換学生ジョシーさ

んの受入れに際しまして多大のご協力を賜り誠に

ありがとうございました。西溪委員長のもとホー

ムスティ計画があっと言う間に決まり本当に有難

く感謝申し上げます。私は高野山へジョシーさん

と行って参りました。例年のように英語のガイド

さんに同行してもらい説明をお願いしました。大

変喜んでもらい我々夫婦も嬉しかったです。家内

にも食事を色々と考えてもらいましたが、ご飯（白

米）とマグロのお刺身が大好きでしたから回転寿

司に出かけるなどして楽しく過ごしました。後程

の決算・予算案につきましては、例会に先立つ理

事役員会に提出し承認を頂きました。お手元の資

料の中でご質問等がございましたら会計までお知

らせ下さい。よろしくお願い致します。これから 7
月 27 日（日）紀の川一斉清掃にご参加下さった王

さん、陳君からひとこと感想などご発表頂きます。

暑い中本当によく頑張って頂きました。ささやか

ながら記念品をお渡ししたいと思います。 
＊幹事報告＊          主井知子 
理事役員会において 1.入会金について 2.会員増強

について 3.8/27 例会の変更について 4.事務局の夏

期休業について 5.9～10 月プログラムについて等

協議させて頂きました。紀の川一斉清掃の模様が

８月１日付の和歌山新報に掲載されました。ご参

加の皆様暑い中ありがとうございました。ガバナ

ー月信 8 月号と併せて各テーブルに配布致します。

8 月号の「友」の読みどころ紹介を竿本委員長より

お願い致します。次週 8 月 13 日(水)はお盆のため

休会。事務局夏期休業 8 月 13 日(水)～17 日（日）。

 
 
 
 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 湯川紘司   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 利光慎二 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 


